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SF er imod forslaget om fuldstændig valgfri- 
hed mellem de forskellige europæiske ledelses- 
modeller, Efter vores opfattelse eksisterer der al- 
lerede i dag den fornødne fleksibilitet, og med 
det forslag, der ligger, opstår der en risiko for 
uklarhed om fordeling af ansvar og kompetence 
mellem de forskellige ledelsesorganer. 

SF er imod at ophæve grænsen for, hvor me- 
- get sélskaber skal kunne købe af egne aktier, da 
' vi er bange for, at det kan bruges til skade for ka- 

pitalejere med minoritetsposter. SF er imod, at 
et selskab skal kunne yde økonomisk støtte"til 
tredjemands erhvervelse af kapitalandele i det 

' pågældende selskab. Vi er imod selvfinansiering 
med de samme begrundelser, som vi er imod ak- 
tionærlån, som skal være det næste, jeg går til; 

For SF er imod det forslag, der ligger, om ak- 
tionærlån. Vi mener ikke, at der er dokumente- 
ret et behov for at tillade lån til selskabets aktÍo- 
nærer, ledelsesmedlemmer eller personer med, 
nære relationer til den personkreds. Vi mener ik- 
ke, at en selskabsledelse eller kapitalejere skal 
kunne bevilge sig selv lån, da det også vil kunne 
føre til habilitetsproblemer og misbrug af selska- 
bets kapital. 

Vi giver revisorerne ret i deres kritik, som 
bl.a. retter sig mod, at ejerne kan tage penge ud 
af selskaberne og derefter lade kreditorerne be- 
tale. Og vi giver revisorerne fuldstændig ret i, at 
det her forslag kommer på et underlig uheldigt 
tidspunkt, fordi forslaget følger lige efter, at re- 
geringen har lempet kravene, så tusinder af sel- 
skaber nu kan undlade -4t aflægge et revideret 
regnskab. 

Den skikkelse, som vi kan se lovforslaget lig- 
ge i nu, mener vi kan medføre, at aktionær loven 
kan give en række muligheder for skattemæssig 
udnyttelse. Det vil især være i de selskaber, hvor 
der er opsparet meget kapital, og det vil jo. selv- 
følgelig så sige frie reserver. Ofte er der jo op- 
samlet den her kapital, fordi aktionæren af skat- 
temæssige årsager ikke har været interesseret i 
at hæve mere som løn og udbytte, end aktionæ- 
rens privatforbrug kræver. Og når der nu kan 
etableres aktionærlån, kan man have løn til 
grænsen, før der betales topskat, og udbytte til 
grænsen, før beskatningen stiger, mens resten af 

I . privatforbruget finansieres af aktionærloven. 
Så det samlede regnestykke for SF i holdnin- 

gen til lovforslaget er altså, at vi er imod det, 
som det foreligger. 

Kl. 15:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det den konservative 
ordfører, hr. Mike Legarth; 

Kl. 15:05 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Tak, hr. formand. Som optakt til de her to lovfor- 
slag er der. blevet nedsat et udvalg med en ræk- 
ke kyndige, kompetente personer. Udvalget har 
givet det her oplæg til ministeren; som har haft 
det igennem sine kyndige hænder, og det har så 
resulteret i de her to lovforslag. 

Målet med de to lovforslag-er at revidere 
og modernisere den selskabslovgivning, som 
med løbende opdateringer har været gældende 
siden 1973. Formålet med. moderniseringen af 
selskabsretten er, at reguleringen giver fuld flek- 
sibilitet i forhold til den enkelte virksomheds si- 
tuation og styrker danske selskabers konkurren- 
ceevne ved at nedbringe de administrative byr- 
der. Formålet med forslaget er bl.a. at bringe 
Danmark helt i front med hensyn til at udnytte 
de teknologiske muligheder, og at . det bliver let- 
tere at komme i gang med at drive virksomhed 
i selskabsform. 

Med lovforslaget slås anpartsselskabsloven 
og aktieselskabsloven sammen til én lov, hvilket 
skaber overskuelighed. Kravet til minimumska-' 
pital for anpartsselskaber opretholdes, men ned- 
sættes fra d,e gældende 125.000 kr. til 50.000 kr., 
hvilket vil gøre det nemmere at starte virksom- 
hed i form af et anpartsselskab. Selv om kapital- 
kravet i anpartsselskaber foreslås ændret til 
50.000'"kr., har ledelsen stadig pligt til løbende at 
sikre, at selskabet har et forsvarligt kapitalbe- 
redskab, altså værdier, der svarer til de udgifter, 
man har påtaget s i g .  

Premover.vil der i de fleste henseender ikke 
længere være strengere krav i Danmark end i 
andre lande; og utidssvarende regler og hindrin- 
ger for globaliseringen fjernes, så der ikke ligger 
unødige bindinger på danske selskaber: 

Med de kommentarer støtter De Konservati- 
ve naturligvis forslaget. 

홢 Kl. 15:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. 

Herefter er det den radikale ordfører, hr. Mor- 
. ten Helveg Petersen. 


